
Lista de precios 03/2008

Climaterm
Aislamiento térmico para cerramientos



Climaterm 39
Panel machihembrado a media caña en los cuatro lados

Espesor Largo Ancho (m2K/W) €/plancha €/m2 €/m3

Dimensiones (mm) Resistencia térmica Precio de tarifa

40 1300 800 1,05 2,74 2,63 65,75

50 1300 800 1,30 3,42 3,29 65,75

60 1300 800 1,55 4,10 3,95 65,75

70 1300 800 1,80 4,79 4,60 65,75

80 1300 800 2,05 5,47 5,26 65,75

Aplicación:
Aislamiento térmico 

de paramentos verticales

Conductividad térmica λ: 0,039 W/mK

Marcado CE

Certificación AENOR

Descuento aplicable %

Climaterm 39 CV
Panel machihembrado a media caña en los cuatro lados
Separadores de formación de cámara de aire

Espesor Largo Ancho (m2K/W) €/plancha €/m2 €/m3

Dimensiones (mm) Resistencia térmica Precio de tarifa

40 1300 800 1,05 2,74 2,63 65,75

50 1300 800 1,30 3,42 3,29 65,75

60 1300 800 1,55 4,10 3,95 65,75

70 1300 800 1,80 4,79 4,60 65,75

80 1300 800 2,05 5,47 5,26 65,75

Aplicación:
Aislamiento térmico 

de paramentos verticales

Conductividad térmica λ: 0,039 W/mK

Marcado CE

Certificación AENOR

Descuento aplicable %

Climaterm 37
Panel machihembrado a media caña en los cuatro lados

Espesor Largo Ancho (m2K/W) €/plancha €/m2 €/m3

Dimensiones (mm) Resistencia térmica Precio de tarifa

40 1300 800 1,10 3,54 3,41 85,15

50 1300 800 1,35 4,43 4,26 85,15

60 1300 800 1,60 5,31 5,11 85,15

70 1300 800 1,90 6,20 5,96 85,15

80 1300 800 2,15 7,08 6,81 85,15

Aplicación:
Aislamiento térmico 

de paramentos verticales

Conductividad térmica λ: 0,037 W/mK

Marcado CE

Descuento aplicable %

Climaterm 37 CV
Panel machihembrado a media caña en los cuatro lados
Separadores de formación de cámara de aire

Espesor Largo Ancho (m2K/W) €/plancha €/m2 €/m3

Dimensiones (mm) Resistencia térmica Precio de tarifa

40 1300 800 1,10 3,54 3,41 85,15

50 1300 800 1,35 4,43 4,26 85,15

60 1300 800 1,60 5,31 5,11 85,15

70 1300 800 1,90 6,20 5,96 85,15

80 1300 800 2,15 7,08 6,81 85,15

Aplicación:
Aislamiento térmico 

de paramentos verticales

Conductividad térmica λ: 0,037 W/mK

Marcado CE

Descuento aplicable %
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Permite obtener las alturas más habituales entre
forjados con tres simples combinaciones.
Consultar para otras alturas.

Los listones longitudinales de los

paneles de Climaterm CV permiten

la formación directa de la cámara

de aire, sin necesidad de accesorios

adicionales.
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